GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE GESTÃO PÚBLICA

COMISSÃO PERMANENTE DO REGIME DE TEMPO INTEGRAL

Edital CPRTI nº 012/2011

Concurso Público para Provimento de Cargo de Pesquisador Científico I da
Série de Classes de Pesquisador Científico, classificados no Instituto
Pasteur, Edital CPRTI 02/2011, DOE de 10/03/2011: RESULTADOS

             O Presidente da Comissão Permanente de Regime de Tempo
Integral-CPRTI, torna público para conhecimento dos interessados, o
resultado do Concurso Público para Provimento de Cargo de Pesquisador
Científico I do Instituto Pasteur:

I-Relação dos candidatos Aprovados:

ÀREA DE ESPECIALIZAÇÃO 1 – VIROLOGIA
Unidade Laboratorial: Seção de Diagnóstico

Nº
Inscrição

Nome RG Prova
Escrita

Prova
Oral

Nota
Final

Títulos Total de
Pontos

19 Helena Beatriz de Carvalho Ruthner
Batista

RS 60.504.603-17 72,90 90,00 79,70 31,40 111,10

30 Willian de Oliveira Fahl 30317250-2 77,40 85,00 80,40 27,50 107,90

26 Keila Iamamoto Nogi 28595865-3 81,60 80,00 81,00 22,14 103,14

36 Enio Mori 16338459-9 69,10 75,00 71,50 28,80 100,30

21 Karen Miyuki Asano 29111080-0 85,30 85,00 85,20 15,00 100,20

27 Sibele Pinheiro de Souza 30370957-1 69,94 75,00 72,00 27,71 99,71

5 Paloma de Oliveira Tonietti 30657635-1 89,20 90,00 89,50 8,08 97,58

52 Maria Thereza Bonilha Dubugras 19.127.891 68,40 75,00 71,00 23,72 94,72

66 Angelica Cristine de Almeida Campos MG 8.138.032 68,46 75,00 71,10 22,99 94,09

2 Jonas Yoshitaka de Oliveira Lima 29717682-1 79,85 80,00 79,90 10,55 90,45

29 Juliana Silva Nogueira 29612361-4 86,40 70,00 79,80 9,90 89,70

28 Giselle Ayres Razera Rossa 28804358-3 74,80 75,00 74,90 14,71 89,61

ÀREA DE ESPECIALIZAÇÃO 2 – IMUNOLOGIA
Unidade Laboratorial: Seção de Diagnóstico

Nº
Iinscrição Nome RG Prova

Escrita
Prova
Oral

Nota
Final Títulos Total de

Pontos

28 Carlos Roberto Prudêncio M.9.011.953 76,00 100,00 85,60 44,00 129,60

39 Elaine Raniero Fernandes 27155525-7 76,00 100,00 85,60 34,90 120,50

44 Fernanda Guedes Luiz 52.318..326-4 58,00 90,00 70,80 41,40 112,20

4 Sandriana dos Ramos Silva 4.360.316 62,00 86,70 71,90 37,60 109,50

3 Iana Suly Santos Katz 30773489-4 85,00 100,00 91,00 14,50 105,50

2 Juliana Mozer Sciani 29059267-7 68,00 100,00 80,80 23,60 104,40

17 Cristina da Silva Meira 30799401-6 54,00 100,00 72,40 29,80 102,20

34 Gabriela Motoie 35229682-3 67,00 100,00 80,20 15,20 95,40

30 Danielle Bastos Araujo 28237491-7 60,00 100,00 76,00 18,80 94,80

6
Tatiane Aparecida Canhamero

Gasparelo 35223095-2 65,80 86,70 74,20 16,20 90,40

21 Alessandra Paes Suppa 7560207-3 64,00 83,30 71,70 18,00 89,70

25 Leandro Gustavo da Silva 42156607-3 80,20 90,00 84,10 3,10 87,20

14 Paula Sonia Cruz 32220366-1 59,20 86,70 70,20 12,10 82,30

II – CANDIDATOS NÃO APROVADOS ARTIGO 27  DA DELIBERAÇÃO
CPRTI Nº 4/2008 – (NOTA FINAL DAS PROVAS ESCRITA + ORAL < 70
PONTOS)

ÀREA DE ESPECIALIZAÇÃO 1 – VIROLOGIA
Unidade Laboratorial: Seção de Diagnóstico

Nº Inscrição Nome RG

4 Simone Macedo Ribeiro dos Santos  43.732.656-1
7 Samanta Etel Treiger Borborema  27.394.222-0
8 Cristina de Jesus Camara Brito  1.434.800

18 Felipe de Paula Nogueira Cruz  34.788.572-X
22 Aline Santana da Hora  29.407.410-7
35 Iracema Nunes de Barros  1.221.488-4
37 Daniela Martins Luciano   28.303.956-5

41 Tais Fukuta da Cruz  37.147.411-5
47 Rodrigo Fernandes de Barros  29.146.845-7
56 Mariana Sequetin Cunha  30.273.309-7
62 Diogo Reis Dalle Mole  18.154.084-8

ÀREA DE ESPECIALIZAÇÃO 2 – IMUNOLOGIA
Unidade Laboratorial : Seção de Diagnóstico

Nº Inscrição Nome RG

7 Taís Alves da Costa Silva  30.289.039-7
8 Fabiana Maria de Souza Leoratti  23.751.479-5

11 Maira Pedreschi  28.548.682-2
13 Alexandre Mendes Batista  33.051.522-6
15 Ana Elena Boamorte da Costa  28.008.818-8
18 Flávia de Carvalho  22.702.710-3
20 Patrícia Mara da Costa  21.493.521-8
27 Priscilla Lima de Oliveira  34.115.750-8
40 Danielly Paula Alvarenga Silva  29.988.633-5

III – CANDIDATOS NÃO APROVADOS ARTIGO 23, PARÁGRAFO 3º, DA
DELIBERAÇÃO CPRTI Nº 4/2008 – (NOTA DA PROVA ESCRITA < 50
PONTOS).

ÀREA DE ESPECIALIZAÇÃO 1 – VIROLOGIA
Unidade Laboratorial: Seção de Diagnóstico

Nº Inscrição Nome RG

1 Elaine dos Santos Lima  27.165.067-9
3 Maria Clara Duarte Fregolente  34.521.457-2

10 Claudia Mitsue Koike  29.765.541-3
11 Audrey Cilli Chirelli  30.527.676-1
12 Mariana Cavalheiro Magri  30.961.978-6
13 Simone Guadagnucci Morillo  19.421.740-1
14 Cibele Daniel Ribeiro  33.034.844-9
16 Ricardo Spacagna Jordão  28.777.045-X
17 Claudia Pestana Ribeiro  23.021.215-3
20 Felipe Alves Morais  2.9814.947-3
23 Luciana Bastos de Queiroz Lima  30.669.575-3
24 Renata Spinelli Vaz Lobo  33.355.362-7
31 Aline Feola de Carvalho  43.760.464-0
34 Bethânia Costa Vilanova  27.000.060-4
39 Karina de Senna Villar  25.734.314-3

40 Sueli Akemi Taniwaki  32.721.003-5
42 Susan Dora Allendorf  27.762.855-6
43 Diogo Manzono Galdeano  34.302.828-1
45 Aline Tojeira Prestia Caricati  25.943.186-2
46 Fernanda Gisele da Silva  30.658.007-X
48 Lilian Dias Orico  34.634.562-5
50 Sarah Desirée Barbosa Cavalcanti  1.426.236
51 Rodrigo Melim Zerbinati  29.597.471-0
54 Ana Lucia Rodrigues de Oliveira  26.252.913-0

61
Marilia Carolina Oliveira de Paula e
Silva  40.327.447-3

63 Jaqueline de Souza Cavalcante  28.905.208-7
64 Mayra Simioni Zaparoli  40.607.357-0
65 Luiz Gustavo Bentin Goes  30.945.125-5

ÁREA DE ESPECIALIZAÇÃO 2: IMUNOLOGIA
Unidade Laboratorial: Seção de Diagnóstico

Nº Inscrição Nome RG

5 Mariana Galvão Barbosa Cadioli  7.153.707-7
9 Thiago Alves da Costa  43.701.275-X

12 Fábio Takenori Higa 26.640.078-4
22 Paulo Silva Wolf  29.938.118-3
23 Mariana Von Atzingen dos Reis  28.961.197-0
26 Carolina Marta de Matos Noguti  32.554.802-X
31 Maria Angélica Alcalá Neves  16.355.227-7
36 Maria da Glória Teixeira de Sousa  53.010.196-3
37 Felipe Weisshaupt Stegun  47.745.615-7
42 Roberta Celestino Ferreira  32.237.955-6
45 Emanuelle Baldo Gaspar  862.840-MS
47 Paulo Henrique Bertazzo de Freitas  27.993.974-7

IV- De acordo com Artigo 36 da Deliberação Normativa CPRTI nº 004/2008 o candidato
poderá recorrer do resultado por ele obtido, desde que o faça dentro dos 03 (três) dias
úteis contados do dia imediato ao da publicação deste Edital. Os recursos deverão ser
apresentados  na Seção Pessoal do Instituto Pasteur,  Av. Paulista , 393 São Paulo.
Informações adicionais poderão ser obtidas pelo telefone 11-3145-3188 (Seção
Pessoal).

___________________________________
José Leonardo Etore do Valle

Presidente da CPRTI